
 

TC Maria Alm – Preise 2024 

 

Platzgebühren 

Platzgebühren für Preis Beschreibung 

Gastspieler/Nichtmitglieder € 14,-  

Mitglied Erwachsene, Senioren und 
Jugendliche 

€ 10,- ermäßigte Platzgebühr 

Mitglied Kids € 0,- bzw. 
€ 10,- 

kostenlos bis 18 Uhr 
ab 18 Uhr ermäßigte Platzgebühr 

Hochkönig-Card Spieler € 0,- bzw. 
€ 14,- 

kostenlos bis 18 Uhr 
ab 18 Uhr Reservierung als Gastspieler  

Mitgliedsgebühren 

Kategorie Preis Beschreibung 

Mitglied Erwachsene € 40,- ermäßigte Platzgebühr 

Mitglied Senioren € 30,- Jahrgang 1962 und älter 
ermäßigte Platzgebühr 

Mitglied Jugendliche* € 20,- Jahrgang 2009 bis 2004 
ermäßigte Platzgebühr 

Mitglied Kids € 0,- Jahrgang 2010 und jünger 
kostenlose Platzgebühr bis 18 Uhr 

Unterstützendes Mitglied € 25,- Mitglied ohne Spielmöglichkeit 

* Mit der Teilnahme am Tennistraining von David Spunda, ist die Mitgliedschaft beim TC Maria Alm für 
Jugendliche inkludiert. 

All-In (Mitglieds- plus Jahresplatzgebühr) 

Kategorie Preis Beschreibung 

All-In Erwachsene € 140,-  

All-In Senioren € 110,- Jahrgang 1962 und älter 

All-In Jugendliche € 60,- Jahrgang 2009 bis 2004 

All-In Kids € 40,- Jahrgang 2010 und jünger 

All-In Family € 240,- (Ehe-)Partner und Kinder bis Jahrgang 2004 
im gemeinsamen Haushalt 

 


